
Kanton Zug [Fundst. od. Gesch.-Nr.] (ID 2639)

[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 27. März 
2025; inkl. Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage Nr. 
3754.4 (Laufnummer 18102)

Ruhetags- und Ladenöffnungsgesetz

Änderung vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)

Neu: –
Geändert: 942.31
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des Kantons Zug (Kantons-
verfassung, KV) vom 31. Januar 18941) und in Vollziehung des Bundesge-
setzes  über  die  Arbeit  in  Industrie,  Gewerbe und Handel  (Arbeitsgesetz, 
ArG) vom 13. März 19642),

beschliesst:

I.
Der Erlass BGS 942.31, Ruhetags- und Ladenöffnungsgesetz vom 28. Au-
gust 2003 (Stand 10. Mai 2008), wird wie folgt geändert:

Ingress (geändert)
Der Kantonsrat des Kantons Zug,
gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des Kantons Zug (Kantons-
verfassung, KV) vom 31. Januar 18943) und in Vollziehung des Bundesge-
setzes  über  die  Arbeit  in  Industrie,  Gewerbe und Handel  (Arbeitsgesetz, 
ArG) vom 13. März 19644),

1) BGS 111.1
2) SR 822.11
3) BGS 111.1
4) SR 822.11

1

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://db.clex.ch/link/Bund/822.11/de
https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://bgs.zg.ch/data/942.31/de
https://db.clex.ch/link/Bund/822.11/de


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

beschliesst:

§  3 Abs. 2
2 Sie gelten nicht für:
r) (geändert) Take-away-Betriebe;
s) (neu) Warenselbstbedienungsgeschäfte  ohne  Verkaufspersonal  und 

Verkaufslokale des Detailhandels, die ausserhalb der Ladenöffnungs-
zeiten nur Sicherheitspersonal beschäftigen, je mit einer maximalen 
Verkaufsfläche von 100 m².

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung tritt nach unbenutzter Referendumsfrist (§ 34 Abs. 2 der 
Kantonsverfassung5)) oder nach Annahme durch das Stimmvolk am Tage 
nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft.6)

Zug, ....

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Stefan Moos
 
Der Landschreiber
Tobias Moser

Publiziert im Amtsblatt vom ....

5) BGS 111.1
6) Inkraftreten am ....

2

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de

